Тихвинский район
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год 
	Показатель

	
	
	
	

	Доля регулярно занимающихся физической культурой и спортом 
	процент от общего ко​личества населения от 3 -79 лет

	2013
	21,9

	
	
	2014
	23,1

	
	
	2015
	26,5

	
	
	2016
	28,4

	Доля  лиц с ограниченными возможностями здоровья занимающихся физической культурой и спортом
	процент от общего количества населения данной категории 
	2013
	

	
	
	2014
	12,5

	
	
	2015
	17,2

	
	
	2016
	17,5

	Доля обеспеченности спортивными залами
	процент от норматив​ной 
пот​ребности 
	2013
	40,4

	
	
	2014
	42,5

	
	
	2015
	43,5

	
	
	2016
	43,9

	Доля обеспеченности плоскостными спортив​ными сооружениями
	процент от норматив​ной 
пот​ребности
	2013
	13,7

	
	
	2014
	17,3

	
	
	2015
	20,3

	
	
	2016
	22,1

	Доля обеспеченности бассейнами
	процент от норматив​ной пот​ребности
	2013
	3,8

	
	
	2014
	4,0

	
	
	2015
	4,1

	
	
	2016
	4,1

	Единовременная пропускная способность спортивных объектов
	Человек/процент от норматива


	2013
	16,6

	
	
	2014
	19,1

	
	
	2015
	20,5

	
	
	2016
	21,8

	Среднемесячная заработная плата работников физической культуры и спорта
	рублей
	2013
	

	
	
	2014
	

	
	
	2015
	

	
	
	2016
	


